UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ XÂY DỰNG

 Số:          /KH-SXD

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tuyên Quang, ngày        tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020

của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ,

quyền hạn trong Sở Xây dựng

Thực hiện Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 31/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức

vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

Quán triệt, triển khai kịp thời, hiệu quả các nội dung của Nghị định số
130/2020/NĐ-CP. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn
thành và trách nhiệm của các phòng, đơn vị thuộc Sở Xây dựng trong việc triển
khai Nghị định số 130/2020/NĐ-CP nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của
cán bộ, công chức, nhất là trách nhiệm người đứng đầu, từng bước ngăn chặn,
đẩy lùi tham nhũng, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước.

1.2. Yêu cầu

Việc triển khai thực hiện đảm bảo đúng chủ trương, đường lối và sự chỉ
đạo thống nhất của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; đảm bảo phối hợp chặt
chẽ, trách nhiệm của các phòng, đơn vị thuộc Sở Xây dựng trong việc tổ chức
triển khai thi hành Luật phòng chống tham nhũng và Nghị định số
130/2020/NĐ-CP.

Người đứng đầu các phòng, đơn vị trực thuộc phải tích cực, chủ động
triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả, thiết thực.

2. Nội dung

- Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, quy định
của pháp luật, chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh uỷ, Uỷ ban nhân dân tỉnh về công
tác phòng, chống tham nhũng.

- Quán triệt, thực hiện nghiêm túc các quy định về kiểm soát tài sản, thu
nhập.

- Tổ chức Hội nghị quán triệt, phổ biến nội dung cơ bản của Nghị định
số 130/2020/NĐ-CP cho lãnh đạo, công chức, viên chức của Sở.

- Đăng tải toàn bộ nội dung Nghị định số 130/2020/NĐ-CP lên trang
thông tin điện tử của Sở Xây dựng.

3. Tổ chức thực hiện

- Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ
và tình hình thực tế tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP
và Kế hoạch này đảm bảo hiệu quả, chất lượng; báo cáo Lãnh đạo Sở thông
qua Thanh tra Sở để tổng hợp (lồng ghép trong báo cáo phòng, chống tham
nhũng).

- Thanh tra Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị trong việc thực hiện
Kế hoạch này theo đúng tiến độ đề ra; tổng hợp kết quả triển khai thực hiện,
định kỳ báo cáo Lãnh đạo Sở./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Thanh tra tỉnh:

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/hiện);

- Trang TTĐT Sở XD;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-26T15:52:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thắng<nvthang.xaydung@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-26T16:20:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-26T16:21:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-26T16:21:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!